



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARREIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças

Número do processo: GM-PE003/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE003/2024

Data da abertura: 25/03/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: RAFAEL SOARES MELO

Telefone: (85) 9720-1133 / (85) 9720-1133

CNPJ/MF: 14.994.178/0001-00

E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com

Endereço: Rua Gentil Barreira, 498, Planalto, Crateús / CE - CEP: 63.702-260

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 1

1 - AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150

Especificação: AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150

Quantidade: 618,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 10,63

Valor total: R\$ 6.569,34

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,45

2 - CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS

Especificação: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS

Quantidade: 3030,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,66

Valor total: R\$ 8.059,80

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,86



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARREIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com



3 - CADERNO CAPA DURA 06 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA 06 MATÉRIAS

Quantidade: 2784,0

Valor unitário: R\$ 5,10

Fabricante/Marca: MAXIMA

Valor de referência: R\$ 1,42

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 14.198,40

Modelo: --

4 - CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Quantidade: 2744,0

Valor unitário: R\$ 8,83

Fabricante/Marca: MAXIMA

Valor de referência: R\$ 12,84

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 24.229,52

Modelo: --

5 - ENVELOPE OFÍCIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND

Especificação: ENVELOPE OFÍCIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND

Quantidade: 1110,0

Valor unitário: R\$ 15,01

Fabricante/Marca: CELUCATI

Valor de referência: R\$ 21,82

Unidade: CAIXA

Valor total: R\$ 16.661,10

Modelo: --

6 - ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND

Especificação: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND

Quantidade: 1037,0

Valor unitário: R\$ 25,24

Fabricante/Marca: CELUCATI

Valor de referência: R\$ 36,69

Unidade: CAIXA

Valor total: R\$ 26.173,88

Modelo: --

7 - ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND

Especificação: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND

Quantidade: 628,0

Valor unitário: R\$ 16,09

Fabricante/Marca: CELUCATI

Valor de referência: R\$ 23,39

Unidade: CAIXA

Valor total: R\$ 10.104,52

Modelo: --

8 - ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND

*[Handwritten signatures and initials]*



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARREIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com



Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND

Quantidade: 662,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 21,26

Valor total: R\$ 14.074,12

Fabricante/Marca: CELUCATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,90

9 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR

Especificação: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 575,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 10,92

Valor total: R\$ 6.279,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,87

10 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR

Especificação: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 555,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,24

Valor total: R\$ 6.238,20

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,34

11 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS

Especificação: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 1170,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 8,72

Valor total: R\$ 10.272,16

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,67

12 - PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA

Especificação: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA

Quantidade: 5504,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 16.016,64

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

13 - PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Especificação: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

*[Handwritten signatures and initials]*



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARRFIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com



Quantidade: 12000,0  
Valor unitário: R\$ 9,91  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 14,41

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 118.920,00  
Modelo: --

14 – PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO  
Especificação: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Quantidade: 10000,0  
Valor unitário: R\$ 12,67  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 18,42

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 126.700,00  
Modelo: --

15 – PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA  
Especificação: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Quantidade: 1316,0  
Valor unitário: R\$ 19,12  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 27,80

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 25.161,92  
Modelo: --

16 – PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA  
Especificação: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Quantidade: 1580,0  
Valor unitário: R\$ 9,00  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 13,07

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 14.204,20  
Modelo: --

17 – PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM  
Especificação: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM

Quantidade: 5880,0  
Valor unitário: R\$ 2,26  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 3,28

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 13.288,80  
Modelo: --

18 – PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM  
Especificação: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM

Quantidade: 5260,0

Unidade: UNIDADE

*[Handwritten signatures and marks]*



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARREIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com



Valor unitário: R\$ 3,85  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 20.251,00  
Modelo: --

19 - PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA

Especificação: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA

Quantidade: 4092,0  
Valor unitário: R\$ 1,94  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 2,82

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 7.938,48  
Modelo: --

20 - PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.

Especificação: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.

Quantidade: 9146,0  
Valor unitário: R\$ 1,98  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 2,88

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 18.109,08  
Modelo: --

21 - PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL

Especificação: PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL

Quantidade: 3466,0  
Valor unitário: R\$ 4,15  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 6,03

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 14.383,90  
Modelo: --

22 - PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,

Especificação: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,

Quantidade: 1952,0  
Valor unitário: R\$ 8,21  
Fabricante/Marca: POLIBRAS  
Valor de referência: R\$ 11,93

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 16.025,92  
Modelo: --

23 - PASTA AZ LL PLASTIFICADA

Especificação: PASTA AZ LL PLASTIFICADA

Quantidade: 3502,0  
Valor unitário: R\$ 8,30

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 29.066,60

A

P



RMS - PARTICIPAÇÕES



RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARRFIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,06

24 - PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO

Especificação: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO

Quantidade: 800,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,13

Valor total: R\$ 12.104,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,00

25 - PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO

Especificação: PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO

Quantidade: 6156,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,77

Valor total: R\$ 17.057,66

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02

26 - CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM

Especificação: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM

Quantidade: 2336,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 18.688,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

27 - CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND

Especificação: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND

Quantidade: 500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 19,38

Valor total: R\$ 9.690,00

Fabricante/Marca: ALOFORM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,08

110 - PASTA MATRÍCULA.

Especificação: PASTA MATRÍCULA.

Quantidade: 7720,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 8.569,20

\*

Y \*



RMS - PARTICIPAÇÕES



RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARRFIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,61

127 - CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME

Especificação: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME

Quantidade: 4100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,43

Valor total: R\$ 18.163,00

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,44

128 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND

Quantidade: 530,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 39,85

Valor total: R\$ 21.120,50

Fabricante/Marca: LINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,94

129 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND

Quantidade: 530,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 41,60

Valor total: R\$ 22.048,00

Fabricante/Marca: LINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,47

149 - LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET

Especificação: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET

Quantidade: 460,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,86

Valor total: R\$ 7.295,60

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,06

150 - CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS

Quantidade: 2700,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,11

Valor total: R\$ 32.697,00

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --





RMS - PARTICIPAÇÕES



RAFAEL SOARES MELO – ME  
RUA GENTIL BARREIRA, 498  
PLANALTO, CRATEÚS-CE  
FONE: (85)99720-1133  
CNPJ: 14.994.178/0001-00  
rafael.soares.melo@hotmail.com

Valor de referência: R\$ 17,61

151 – CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.

Especificação: CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.

Quantidade: 2768,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 34.600,00

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,17

152 – CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS

Quantidade: 1764,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 19,80

Valor total: R\$ 34.927,20

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,78

Valor total – LOTE 1: R\$ 799.886,74 - (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 799.886,74 (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Março de 2024 às 13:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAFAEL

E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com

CPF/MF: 14.994.178/0001-00

RAFAEL SOARES MELO

CNPJ/MF: 14.994.178/0001-00

RAFAEL SOARES

MELO:00561348

359

Assinado de forma digital  
por RAFAEL SOARES  
MELO:00561348359  
Dados: 2024.03.26  
13:37:52 -03'00'